
 

 

e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma dell’organizzazione del 

Governo, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59, con particolare riguardo 

all’art. 4, comma 4, e all’art. 75; 

VISTO  il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

riordino delle attribuzioni dei Ministeri”, convertito, con modificazioni, dalla legge 16 

dicembre 2022, n. 204, e in particolare l’articolo 6, comma 1, che dispone che il Ministero 

dell’istruzione assuma la denominazione di Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, con il quale 

è stato adottato il “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 916 del 18 dicembre 

2014, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 91 del 20 aprile 2015, supplemento ordinario n. 

19, avente per oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non 

generale istituiti presso l’USR per la Lombardia”; 

VISTO D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e successive modifiche e integrazioni, recante il “Codice dei 

contratti pubblici”; 

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 572 del 24 aprile 2023 con la quale è stato dato 

avvio alla procedura volta all’acquisizione di una piattaforma web per la raccolta e la 

gestione dei dati concernenti alcuni procedimenti di competenza degli Uffici II e VII di 

questo Ufficio scolastico regionale, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa mediante RDO (Richiesta di offerta) aperta su MePA n. 

3586650 - CIG: 9775861FB0, prot. n. 13553 del 26 maggio 2023; 

VISTO il proprio decreto prot. 1303 del 17 luglio 2023, con il quale la procedura è stata affidata 

alla società GEB SOFTWARE Srl; 

CONSIDERATA  la necessità di nominare una Commissione che certifichi che l'oggetto del contratto in 

termini di obiettivi e caratteristiche tecniche e qualitative sia stato realizzato nel rispetto 

delle previsioni contrattuali; 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

ACCERTATA l’insussistenza di cause ostative alla nomina a componente della Commissione collaudo ai 

sensi dell'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del sopra 

citato “Codice dei contratti”; 

 

DECRETA 

 

è nominata la Commissione per il collaudo delle piattaforme web per la raccolta e la gestione dei dati 

concernenti alcuni procedimenti di competenza degli Uffici II e VII di questo Ufficio scolastico regionale. 

La Commissione è così composta: 

• Dott.ssa Giuseppa Lo Piccolo (presidente) – Funzionario informatico-statistico (terza area) in 

servizio presso l’Ufficio I dell’USR per la Lombardia; 

• Dott.ssa Antonella Gentile (componente) – Assistente amministrativa (seconda area) in servizio 

presso l’Ufficio II dell’USR per la Lombardia; 

• Dott.ssa Daniela Buono (componente) – Assistente Amministrativa (seconda area) in servizio 

presso l’Ufficio VII dell’USR per la Lombardia. 

Le funzioni di segreteria saranno svolte dal dott. Antonio Ruocco, Assistente Amministrativo (seconda area) 

in servizio presso l’Ufficio I dell’USR per la Lombardia. 

Non è previsto alcun compenso o gettone per la partecipazione ai lavori della Commissione. 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico regionale, alla sezione 

“Amministrazione trasparente”, secondo quanto previsto dall’articolo 29, comma 1, del già citato Codice 

dei contratti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 
 

 

 

Ufficio VIII – dirigente Marco Fassino 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-09-01T11:37:54+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-09-01T14:12:30+0200
	protocollo




